
PŘEDSTAVENÍ
 
VIAPLANT založilo studio krajinné architek-
tury Lépték-Terv se sídlem v Budapešti, které 
pracuje s rostlinami více než dvě desetiletí. 
Začalo to jako forma uměleckého vyjádření 
zážitků z krajinářství kombinující přírodu a vědu 
vytvořením jedinečného materiálu na rostlinné 
bázi s přitažlivou vizuální estetikou.
Značku Viaplant definuje její filozofie, koncept 
příběhu. Dualitu formy a funkce doplňuje příběh, 
který vychází z místa původu rostlin a s tím 
spojených vzpomínek.

CO JE VIAPLANT

VIAPLANT vytváří organické kompozity s využitím 
rostlin jako surovin. Jednoznačný vyjádřením 
značky Viaplant je rostlina samotná – její detaily, 
barva a textura zachycují jeden okamžik vývoje 
rostliny, ať už je to letní květ nebo podzimní list. 
Podobně jako jantar, který zachycuje okamžik, 
materiál Viaplant zapouzdřuje umělecký výkon 
přírody a dlouhodobě jej uchovává.
Kompozitní materiály Viaplant lze použít v 
architektuře a designu. Vytváříme jedinečné 
povrchy a designové předměty, které dokážou 
vnést do našich interiérů atmosféru přírody.

UDRŽITELNOST A ZÍSKÁVÁNÍ ZDROJŮ

Udržitelnost je klíčová; používáme rostliny jako 
suroviny s obnovitelným cyklem jednoho roku 
nebo méně. Rostliny jsou získávány lokálně z 
parků, venkovních ploch, po údržbě městských 
ploch, od partnerů a z akcí.
Realizujeme také upcycling sběrem a vytvářením 
materiálu z ambrózie, čímž vytváříme hodnotu z 
jinak invazivní a značně rozšířené rostliny.
Barvy ze sezónních variací, skutečné struktury 
rostlin a místo původu, to vše dodává materiálu 
Viaplant emocionální rozměr.

KREATIVNÍ MATERIÁL 
NA ROSTLINNÉ BÁZI 
PRO ARCHITEKTURU 
A DESIGN



VÝROB

Viaplant má své sídlo v Budapešti, vlastní 
produkci a výrobní technologie. Spolupracu-
jeme také s partnery, kteří poskytují odborné 
znalosti z oboru pro určité výrobní fáze.

Používáme řadu rostlin, jako jsou listy, 
květ okvětní lístky, tráva, zlatobýl kanadský, 
ambrózie aj. Viaplant nabízí také barevné 
provedení, pro např. žlutě tónovaná nebo 
smíšeně zbarvená dřevitá vlna. Všechny 
materiály Viaplant lze dále upravovat.

Výroby s nulovým odpadem: během výroby 
se maximálně snažíme optimalizovat proces, 
abychom produkovali minimální až nulový 
odpad a optimalizovali spotřebu energie.

HODNOTOVÉ PROPOZICE

• Organické kompozitní materiály pro jedi- 
 nečné aplikace interiérového designu s  
 možností bio-degradace
• Citlivý výběr rostlinných komponentů, které  
 vytvářejí silnou vizuální výpověď
• Udržitelné a ekologické získávání zdrojů            
  a  výroba
• Vzrušující biofilní řešení interiérového  
 designu se skutečnými rostlinnými kompo- 
 nentami, které vnesou přírodu do našich  
 obytných prostor
• Koncept vyprávění, který reflektuje původ  
 rostliny a pomáhá „předcházet“ rostlinné  
 slepotě, tj. vzdělávat se o rostlinách kolem  
 nás a zvyšovat povědomí o křehkosti  
 přírodních zdrojů

PRODUKTY A ŘEŠENÍ

VIAPLANT má dvě klíčové kategorie produktů:
MATERIÁLY VIAPLANT a VIAPLANT SVÍTIDLA A 
KOLEKCE NÁBYTKU

Materiál Viaplant je v současnosti dostupný v 
různých kategoriích: Viaplant®GLASS a CAST jsou 
průsvitné materiály odolné vůči většímu fyzikál-
nímu a chemickému namáhání. Viaplant®RAW, 
PAPER a TEXTILE jsou extrémně lehké, přírodní 
materiály. Díky své flexibilitě je lze aplikovat 
na zakřivené povrchy. Viaplant®WOOD jsou 
předlaminované desky pro nábytkářský průmysl. 
Všechny lze použít v různých interiérových a 
architektonických instalacích. Možnost vlastních 
velikosti za předpokladu minimální velikosti 
objednávky (MOQ).

Osvětlení Viaplant má minimalistický, jasný 
design a jedinečný vizuální aspekt rostlinných 
kompozitů. Kolekce zahrnuje závěsné, stojací a 
stolní lampy, nástěnná svítidla a lustrové insta-
lace na míru.

Nábytek Viaplant sjednocuje trojici ve formě 
rostliny, světla a funkce a demonstruje funkčnost 
materiálu Viaplant. Kolekce nábytku obsahuje 
osvětlený noční stolek a konferenční stolek.

MATERIÁLOVÉ APLIKACE - REFERENCE 
REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ

Komerční – rezidenční
Materiál Viaplant byl instalován v různých 
obytných a komerčních interiérových aplikacích, 
tj. pohostinství, maloobchodě, kancelářských 
budovách, wellness zařízeních, saloncích.
Materiálové použití: obklad na stěnu, obklad 
kuchyně, dělicí stěna, interiérové prvky na míru, 
obklady, zábradlí a povrchové úpravy, jedinečný 
produktový design.



KOHO HLEDÁME
 

Naším cílem je setkat se a spojit se s interiérovými designéry a architekty, kteří mají 
zájem o spolupráci s námi.

Chtěli byste být naším partnerem?
Viaplant se s Vámi rád setká!

Kontaktujte nás prosím na adrese viaplant@viaplant.com.

Abychom jmenovali alespoň některé, vytvořili 
jsme následující designová řešení:

• Zakázkové, podsvícené nástěnné obklady   
 pro LEED Gold certified (použití organických   
 materiálů), salonek třídy „A“ kancelářské   
 budovy se snadno vyměnitelnými obklady   
 Viaplant, podle sezónních barevných variací
• Ekologické prvky interiéru restaurace v centru  
 Budapešti, na zakázku vyrobený kryt baru s   
 osvětlením; organická témata a biofilní design
• Na zakázku vyrobený lustr skládájící se ze 108  
 kusů pro Expo 2020 Dubaj
•  Zakázkové instalace interiérového designu v   
 kancelářích, restauracích a kavárnách
• Kuchyňský kout v obytném prostředí s volitel-  
 ným řešením podsvícení
• Memorabilia: limitované kolekce vytvořené za  
 použití květin nebo rostlin ze parku nebo akcí  
 (kytice z plevele)

PŘÍTOMNOST NA TRHU
A VZHLED ZNAČKY

Viaplant má centrálu v Budapešti, v současnosti 
působí na více než 5 trzích po celé Evropě a v 
červnu 2022 otevřel svůj první monobrand show-
room v České republice.

V posledních letech Viaplant vystavoval na 
veletržních akcích na London Design Fair, 
MAISON & OBJET v Paříži, Blickfang Internatio-
nal Design Fair ve Vídni, na Berlin Design Fair, 
na S/alon Budapest a na řadě akcí souvisejících 
s interiérovým designem v Maďarsku.

Pro maďarský pavilon Expo 2020 Dubai jsme 
navrhli a vyrobili uměleckou abstrakci z materiálu 
Viaplant vyrobeného na míru, unikátní instalaci 
108 lamp, která rezonuje s hlavním tématem 
udržitelnosti a vody.
Viaplant je vystaven v různých kurátorských 
knihovnách materiálů CMF Design po celém světě 
v USA, EU a APAC a byl představen na výstavách 
ARCHITECT@WORK v Bilbau, Madridu, Miláně 
a Varšavě. V Německu je Viaplant vystaven ve 
Stuttgartu v knihovně materiálů raumPROBE.

Viaplant se objevuje na klíčových architekto-
nických platformách a online časopisech na 
trzích EU a v zámoří, což vyvolává zájem a dotazy 
klientů z míst po celém světě.


